令和３年１２月２日

各 位

長岡市バスケットボール協会

会 長  大澤 孝行

第６８回市民スポーツ祭バスケットボール大会

第３４回長岡市ミニバスケットボール大会の開催について（案内）

 初冬の候、皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。

 子供たちのスポーツ活動を通じ青少年の健全育成や基礎体力の向上を図り、また、将来の

トップアスリートの発掘に、ジュニアスポーツに期待されていることが多いかと思いますが、

皆様方のさらなる活躍をお願い申し上げます。

 標記の大会を「中越地区の新人戦」として実施いたします。つきましては、下記要項によ

り開催いたしますので、多くのチームから参加いただけますようご案内申し上げます。

記

１ 主  催  （公財）長岡市スポーツ協会、長岡市バスケットボール協会

２ 共  催  長岡市、長岡市教育委員会

３ 主  管  長岡市バスケットボール協会

４ 後  援  燕市バスケットボール協会

５ 期  日  令和４年 １月 ９日（日）

１０日（月・祝）

１５日（土）

１６日（日）

２９日（土）

      ※コロナ感染拡大防止等に伴い、変則的な試合日程となることが考えられる為

男女とも参加チームは全日程で試合可能となるように調整をお願いしま

す。組合せが決まりしだいお知らせします。

      ※参加チーム数により、日程の増減がある場合もありますのでご理解ください。

６ 会  場  １月 ９日  スポーツランド燕

          １０日  長岡市市民体育館

          １５日  スポーツランド燕

          １６日  長岡市市民体育館、長岡市越路体育館

          ２９日  長岡市市民体育館

７ 参加資格

（１） 小学５年生以下により編成したチームであること。なお、１団体男女各１

チームとし、８名以上であること。

     （２）帯同審判員が１名以上いること。

     （３）新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、大会参加については、選手・指

導者・保護者の合意のもと申し込むこと。

８ 参加人員  １チーム ヘッドコーチ１名、A コーチ１名、マネージャー１名、

チーム関係者１名、選手１５名、

             消毒スタッフ５名（保護者） 計２４名以内

        ＊今後のコロナ感染状況や、ガイドラインの改訂等により参加人数の変更が

ある場合があります。

９ 競技上の規定及び方法

（１） 競技規則は、現行の日本バスケットボール協会ミニバスケットボール競技

規則に準ずる。

（２） 今大会もマンツーマン推進です、決勝トーナメントの際コミッショーナー

の配置を行う予定です。

（３） 男女とも予選リーグ、順位決定トーナメント方式とし、３位決定戦を行う。

だだし、参加チームが多い場合は、変更もあり得る。

（４） 試合球はバスケットボール５合球（皮革）とする。

（５） 同じチームのプレーヤーは同色のユニホームを着て、前と後ろに番号を付

ける。ただし、１～３番は使用できない。

（６） 各チームは濃淡２色のユニホームを用意することが望ましい。

10 参加申し込み方法

11 参 加 料   １チーム ５，０００円（試合当日受付します。）

12 表  彰  １位から３位までとする。

13 組合わせ  長岡市バスケットボール協会Ｕ１２委員会の責任抽選とする。

なお、組合わせが決定しだい、連絡事項、審判割等を含め連絡する。

14 新型コロナウイルス感染拡大防止策について

（１） 当大会は感染拡大防止対策を徹底して開催する。参加にあたっては別紙「参加チ

ーム周知事項」を遵守すること。

（２） 別紙、「選手参加承諾書兼健康チェックシート」「利用者名簿」を提出すること。

コンディショニングチェック表は、チームで 3週間保管すること。健康チェックシ

ート・利用者名簿については、試合がある日は全日会場にて主催者に提出すること。

※スポーツランド燕会場のチームは 燕施設利用専用の名簿提出も必要です。

（３）選手は登録選手１５名以内とする。帯同する保護者は消毒スタッフとして５名以内

とする。（帯同審判を含む）チームスタッフ及び消毒スタッフ５名には入館の際に

チーム名入りの名札を配布する。会場への再入場時、また会場内では常に見えると

ころに提示すること。

（４）コロナウイルス感染拡大防止対策に係る大会事務局からの指示等に従うこと。

15  その他

（１）大会前及び大会期間中に長岡市内、近隣市町村でコロナウイルス感染拡大が確認さ

れた時は、大会を中止とする場合がある。

（２）参加者については保護者の同意を得てコーチが指導にあたると共に、

スポーツ傷害保険等の加入について配慮すること。

（３）参加チームでオフィシャル及び審判を担当してもらうことがある。

（４）冬期間により駐車場が狭いことが予想されるため、乗り合いで利用すること。

 （５）今大会の結果は、原則、令和４年度に開催を予定する東北電力旗中越支部予選の

シードに反映する。

 （６）今大会は令和 4年度 U11.12 男女 DC中越地区選手選考対象大会とします。

  （７）問い合わせ

以上